



خیما KHEIMEH7

هفته نامه الکترونیک خیما ۷ / شماره سی و نه / ۲۵ آذر ۸۹

عزیمت زایران به مقصد عراق

به صورت انفرادی ممنوع است..... صفحه ۲



من و داوود میرباقری

تابع نظر صداوسیما هستیم..... صفحه ۴



قیام ابا عبدالله نهضت اصلاح طلبی است

سی و یکمین نشست از دور دوم سلسله نشست‌های عاشوراپژوهی چهل منزل تا ربیعین با موضوع «نهضت اصلاحی عاشورا» و سخنرانی محمدرضا صاحبی، رئیس انجمن علمی ادیان و مذاهب حوزه علمیه قم برگزار شد.

صاحبی در این نشست که به همت مرکز مطالعات راهبردی خیما در مرکز انجمن‌های علمی حوزه علمیه قم برگزار شد در سخنانی به تشریح واژه اصلاح پرداخت و اظهار داشت: اصلاح و احیا دو واژه‌ای هستند که در فرهنگ دینی ما پیشینه‌ای طولانی دارند. وی با بیان اینکه اصلاح در برابر افساد است، تصریح کرد: افساد یعنی نابسامانی، آشفتگی و درهم‌ریختگی و اصلاح کاملاً در مقابل آن به معنی به سامان آوردن و مرتب کردن است و لذا وقتی باغبانی علف‌های هرزه را وچین می‌کند و یا شاخ و برگ‌های اضافی درختان را حذف می‌کند می‌گویند این درخت را اصلاح کرده است.

صفحه ۲

تابلو «پرچمدار حق» اثر فرشچیان رونمایی شد



تابلو «پرچمدار حق» اثر محمود فرشچیان با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی شد. این تابلو بالهام از لحظه شهادت حضرت عباس(ع) به تصویر کشیده شده است.

مراسم رونمایی از تابلوی «پرچمدار حق» آخرین اثر محمود فرشچیان در موزه اختصاصی آثار این هنرمند واقع در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد ۲۱ آذرماه برگزار شد.

در این مراسم که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون وزیر، رئیس شبکه چهار سیما، هیئت امنای ساخت ضریح امام حسین(ع)، مدیر و جمعی از مسئولین موزه‌ها و واحدهای مجموعه سعدآباد و رؤسای موزه آستان قدس رضوی حضور داشتند؛ اثر نفیس شمالی از حضرت ابوالفضل العباس(ع) در ابعاد ۷۰*۹۸ و با رنگ آکرلیک رونمایی شد. ■

پلیس: علم بگردانید، شبها در خیابان

عزاداری کنید، ولی قمه نزنید

پلیس سخنان و اطلاعیه‌های خود درباره عزاداران را تغییر داده. اکنون به عزاداران مجوز داده در هر ساعتی از شبانه روز، عزاداری کنند، دسته راه بیناندازند، شیپور و ارگ بنوازند، ولی قمه نزنند. تعاملات جدید پلیس و هیئت‌های عزاداری، نشان می‌دهد نیروی انتظامی از بسیاری بخشنامه‌های خود کوتاه آمده است. گزارش‌های رسمی از آزادی دادن بی‌حد و حصر هیئت‌های مذهبی در «علامت کشی»، «عزاداری در خیابان»، «راه انداختن دسته‌جات سینه‌زنی و زنجیرزنی در خیابان‌ها» و «نوشتن کلمات مذهبی روی خودرو و موتورسیکلت» خبر می‌دهد. اینطور که بهمن کارگر، معاون نیروی انتظامی گفته، هیئت‌های عزاداری مجازند در هر ساعتی از شبانه‌روز، عزاداری کنند، خیابان‌ها را مسدود نمایند و هر تصویری خواستند به عنوان شمایل مقدسین با خود حمل نمایند.

صفحه ۳

شرایط ثبت نام جدید عتبات عالیات

معاونت حج و عتبات سازمان حج و زیارت اعلام کرد: شروع پیش ثبت نام عتبات عالیات از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۲۷ آذر ۱۳۸۹ لغایت ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۸ آذر ۱۳۸۹ است.

به مناسبت ایام محرم حسینی و با عنایت به برنامه‌ریزی‌های انجام شده جهت ثبت نام گروه‌های اعزامی عتبات عالیات (از تاریخ بهمن ۸۹ لغایت ۱۰ فروردین ۹۰) به اطلاع می‌رساند، به مانند دوره‌های قبلی در این دوره نیز متقاضیان تشریف قبل از ثبت نام در گروه‌ها، در سامانه پیش ثبت نام عتبات نام‌نویسی و کد رهگیری دریافت می‌کنند.

شروع پیش ثبت نام از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۲۷ آذر ۱۳۸۹ لغایت ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۸ آذر ۱۳۸۹ است. روز یکشنبه ۲۹ آذر ۱۳۸۹ مشخصات ثبت شده متقاضیان با اطلاعات پایگاه ثبت احوال کشور مطابقت داده شده و افرادی که اطلاعات آنها مغایرت داشته باشد از سیستم حذف می‌شوند.

روز دوشنبه ۲۹ آذر ۱۳۸۹ قرعه کشی بین متقاضیان انجام و نتیجه آن روز سه‌شنبه ۳۰ آذر ۱۳۸۹ بر روی سامانه پیش

ثبت نام عتبات عالیات قرار می‌گیرد که متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت مذکور از نتیجه پیش ثبت نام و تاریخ ثبت نام خود در کاروان‌ها مطلع شوند.

افرادی که در پیش ثبت نام دوره‌های قبل شرکت کرده و حائز اولویت تشریف اعلام نشده‌اند در این دوره نیازی به طی مراحل پیش ثبت نام نداشته و اطلاعات آنها (براساس گروه‌بندی مربوطه) به دوره جدید انتقال یافته و در قرعه کشی شرکت داده می‌شوند.

اطلاعات افرادی که در دوره قبل حائز اولویت تشریف شناخته شده و به هر دلیل در گروه‌ها ثبت نام نکرده‌اند از سامانه پیش ثبت نام حذف می‌شود و در صورتی که آنها مایل به تشریف در این دوره باشند لازم است مجدداً نسبت به طی مراحل پیش ثبت نام اقدام کنند.

افرادی که مبادرت به ثبت نام گروهی ۳۵ نفره می‌کنند در صورتی که تعدادی از آنها منصرف یا از آن گروه خارج شوند و عدد گروه کمتر از ۲۵ نفر شود گروه مذکور حذف شده و در قرعه کشی بعدی شرکت داده نمی‌شوند.

متقاضیان باید برای ثبت نام عتبات به سامانه اینترنتی عتبات مراجعه کنند. ■

۴۰ حسینیه، تکیه و مسجد

سال قبل سوختند

معاون عملیاتی سازمان آتش‌نشانی تهران از استقرار بیش از ۴۰ ایستگاه مجازی آتش‌نشانی در خیابان‌ها و میدانی اصلی پایتخت در ایام ماه محرم خبر داد.

فتح‌الله تیموری درباره تمهیدات سازمان آتش‌نشانی در ایام ماه محرم اظهار کرد: در این ایام ۹۴ ایستگاه آتش‌نشانی در پایتخت آماده‌باش هستند و بیش از ۴۰ ایستگاه مجازی در خیابان‌ها و میدانی اصلی تهران مستقر می‌شوند.

وی ادامه داد: در روزهای عاشورا و تاسوعا نیز تمام نیروهای آتش‌نشانی در آماده‌باش کامل خواهند بود و از ناوگان موتورسوار و خودروهای عملیاتی سبک برای بافت فرسوده در جنوب تهران استفاده می‌شود. معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران تصریح کرد: بیشترین نگرانی آتش‌نشانی در ایام ماه محرم مربوط به تکایا و مکان‌هایی است که در ماه محرم و صفر به صورت موقت برپا می‌شود.

صفحه ۴

ده ها عزادار حسینی در عراق کشته شدند



با نزدیک شدن به تاسوعا و عاشورای حسینی و حضور عزاداران در کربلا، شمار حملات تروریستی در این منطقه افزایش یافته است. حملات گروه‌های تروریستی علیه عزاداران حسینی در پایتخت عراق، یک کشته و چهارده زخمی برجای گذاشت.

شامگاه گذشته در دو حمله جداگانه گروه‌های تروریستی، ۱۵ عزادار حسینی در عراق کشته و زخمی شدند. طبق گزارش‌های دریافتی، شب گذشته یک فروند موشک کاتیوشا به کاروان عزاداران حسینی در منطقه «المستل» واقع در شرق بغداد اصابت کرد و ۸ زخمی و یک کشته بر جای گذاشت.

دقایقی پس از این حمله نیز انفجار یک بمب کنترل شده در منطقه «الحریه دوم» در غرب بغداد ۶ زخمی برجای گذاشت.

به گفته منابع پلیس، تمامی قربانیان این حمله تروریستی نیز از عزاداران حسینی بوده‌اند. ■

ثبت نام عمره دانش آموزی از هفته آینده آغاز می شود

معاون سازمان دانش آموزی اعلام کرد: ثبت نام عمره اعضای نخبه این سازمان و تشکلهای دانش آموزی از شنبه در سراسر کشور آغاز می شود.

علی حسینی افزود: سهمیه این سازمان برای عمره سال ۹۰ دو هزار نفر است که به نخبگان اعم از فعالان و حافظان قرآنی، برگزیدگان مسابقات علمی و اعضای فعال تشکلهای سازمان دانش آموزی اعم از پیشستازان و خبرنگاران پانا اختصاص یافته است.

وی، دیگر تشکلهای دانش آموزی مانند اعضای بسیج و اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزی را از دیگر حائزان شرایط اعزام به عمره مفرده سال ۹۰ برشمرد.

سهمیه سازمان دانش آموزی تا قبل از سال ۸۹ حدود ۱۲ هزار نفر بود که امسال به ۶۰۰ نفر کاهش و برای سال ۹۰ نیز به دو هزار نفر افزایش یافته است. وی افزود: مقرر شده است از هر منطقه آموزش و پرورش از میان دانش آموزان نخبه پایه سوم متوسطه و پیش دبستانی در رشته های مختلف، حداقل یک نفر انتخاب و تا نیمه دی معرفی شوند.

حسینی گفت: زمان آغاز اعزام عمره گزاران به سرزمین وحی بستگی به تصمیم سازمان حج و زیارت دارد. معاون سازمان دانش آموزی افزود: داوطلبان و حائزان اعزام به عمره مفرده سازمان دانش آموزی می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به ادارات این سازمان در استان ها مراجعه کنند. ■



بزرگ از پیامبران تا اولیا خدا دانست و گفت: حسین بن علی(ع) به عنوان یک مصلح بزرگ در کنار اصلاحات فردی به اصلاحات اجتماعی می‌اندیشد و از همان ابتدا بر روی این موضع خود پافشاری کرده و تا روز عاشورا هم بر روی آن تاکید داشتند.

وی با بیان اینکه احاد یک جامعه در برابر یک حکومت ستمکار مسئول هستند و باید برای اصلاح نظام فاسد تلاش کنند، اظهار داشت: اصنام(ع) در نامه‌ای که به مردم کوفه می‌نویسد، می‌فرماید: «به جان خودم سوگند رهبر و امام جامعه نمی‌تواند باشد مگر کسی که غائل به قسط باشد، برای اجرای عدالت در جامعه قیام کرده باشد و خودش را بدهکار به دین خدا بداند» و لذا بعضی از محققان گفته‌اند هدف از قیام حکومت بوده است.

صاحبی تصریح کرد: گویندگان این مطالب تنها توجه به بخشی از هدف‌های امام حسین(ع) کرده‌اند اما این‌ها همه هدف‌های آن حضرت نیست، اباعبدالله(ع) یک مصلح و اصلاح‌گر است و شکی نیست که اصلاح نظامات اجتماعی و سیاسی در راس برنامه‌های حضرت(ع) قرار دارد.

وی افزود: اما واقعیت این است که شرایط کوفه به گونه‌ای نبود که حضرت اباعبدالله(ع) در این اقدام به پیروزی برسد زیرا کوفه یک پیشینه‌های داشت و همه هم این پیشینه را می‌دانستند که از جمله مردم دوشخصیتی کوفه بودند که عهد شکنی و تفاوت در ظاهر و باطن از ویژگی‌های آنها بود.

رئیس انجمن علمی ادیان و مذاهب حوزه علمیه قم با بیان اینکه امام حسین(ع) واقعیت مردم کوفه می‌دانست و با علم اینکه این سفر به پیروزی نمی‌انجامد حرکت کردند، یادآور شد: حضرت(ع) در برپایی این نهضت اهداف و آرمان‌هایی را مطرح کرده است که این اهداف و آرمان‌های تمام انبیا و اولیا خدا است.

صاحبی تصریح کرد: اگر بگوییم اقدامی که نتیجه نمی‌دهد و به پیروزی نمی‌رسد هدر دادن خون است، بر این اساس باید همه نهضت‌های اصلاحی از جمله نهضت‌های علما را تخطئه کنیم زیرا در برابر نظام‌های فاسد و مقتدر هر گونه اقدامی به ناپودی می‌انجامد.

وی یادآور شد: اما این حرکت در همه دنیا معقول است که کسانی آرمان‌هایی را مطرح می‌کنند و پیگیری می‌کنند اگر پیروز شدند چه بهتر اگر پیروز هم نشدند باز هم پیروز هستند زیرا شهادت یک نوع پیروزی است. ■

ادامه از صفحه ۱ رئیس انجمن علمی ادیان و مذاهب حوزه علمیه قم با تبیین ساحت‌های انجام اصلاح ابراز داشت: اصلاح گاهی در آداب، رسوم، فرهنگ و عقاید صورت می‌گیرد، یعنی زمانی که آداب، رسوم و عقاید یک جامعه با مطالب واهی، خرافات و امور غیرعقلانی آمیخته شود، کسانی به عنوان مصلح این عقاید، آداب و رسوم را پالایش می‌کنند و در واقع اصلاح در این موارد صورت می‌گیرد.

وی افزود: وقتی مفاهیم غلط جایگزین مفاهیم صحیح می‌شوند مصلحان می‌آیند و این مفاهیم را اصلاح و به اصل خود باز می‌گردانند.

صاحبی با بیان اینکه گاهی اصلاح در نظام سیاسی و حکومتی صورت می‌گیرد، تصریح کرد: وقتی نظام اجتماعی و سیاسی یک جامعه دچار انحرافات و از مسیر اصلی خود خارج می‌شود کسانی که مصلح و اصلاح‌گر هستند با مبارزات پیگیر و بی‌امان و با روش‌های مختلف تلاش می‌کنند، این نظام سیاسی و اجتماعی حکومت را اصلاح کنند.

وی با تاکید بر اینکه هدف همه انبیا و اولیا الهی اصلاح است، افزود: اصلاح عقاید، فرهنگ، اخلاق، نظامات اجتماعی، سیاسی و حکومت در جامعه از عمده‌ترین اهداف انبیا و اولیا الهی است.

وی با تقسیم اصلاح به دو گونه فردی و اجتماعی، اظهار داشت: ضمن اینکه هم اصلاح فردی و هم اجتماعی دارای اهمیت است و انبیا و اولیا خدا و علمای بزرگ به آنها اهتمام داشتند، اما اصلاح اجتماعی دارای اهمیت بیشتری است.

وی با بیان اینکه حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) هر دو طریق اصلاح را پیمودند، تصریح کرد: اصلاح فردی حضرت(ع) از همان لحظه حرکت از مدینه به سمت مکه آغاز شد و تا انتهای سفر به کربلا ادامه داشت و در تمام این مدت اصلاح فردی را از یاد نبردند.

رئیس انجمن علمی ادیان و مذاهب حوزه علمیه قم افزود: نفوذ در قلوب افراد و ساختن افرادی مخلص و فداکار جزء هدف‌های اباعبدالله(ع) بود، لذا در بین راه مکه تا کوفه هر جا بارانداز می‌کردند و فرد یا گروهی را می‌دیدند به سمت آنها می‌رفتند تا آنها را اصلاح و به راه راست هدایت و از انحرافات او جلوگیری کنند.

وی با تاکید بر اینکه حضرت سیدالشهدا(ع) در کنار اصلاح فردی از اصلاح اجتماعی غافل نبوده است، بیان داشت: اهمیت اصلاح اجتماع، نظامات سیاسی و حکومتی بیشتر از اصلاح فردی است زیرا اگر نظامات اجتماعی و سیاسی فاسد شوند دو زیان را به همراه دارند یکی اینکه با در اختیار داشتن پول، قدرت و امکانات شمار زیادی از مردم را فاسد می‌کنند و دیگر اینکه رهبران سیاسی الگوهای جامعه هستند و جامعه از آنها به شدت متأثر است اگر آنها فاسد باشند جامعه نیز به فساد کشیده می‌شود.

این محقق و نویسنده اصلاح کردن نظامات اجتماعی و سیاسی را در راس برنامه‌های مصلحان

عزیمت زایران به مقصد عراق به صورت انفرادی ممنوع است

دارای ویزای انفرادی به مقصد عراق ممنوع بوده و نیروی انتظامی مأموریت دارد تا از خروج تمام متقاضیان و زایرانی که به صورت انفرادی و خارج از چارچوب، کاروان‌های سازمان حج و زیارت خصوصا در ایام محرم‌الحرام به مبادی مرزهای رسمی کشور مراجعه می‌کنند، بطور جدی جلوگیری کند.

از تمام هموطنان درخواست می‌شود، ضمن همکاری در ایجاد نظم و امنیت، از مراجعه انفرادی و در کاروان‌های خارج از چارچوب کاروان‌های سازمان حج و زیارت به مبادی مرزی جدا خودداری کنند. ■

ستاد عالی هماهنگی امور زایران مستقر در وزارت کشور با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تردد زایران دارای ویزای انفرادی و کاروان‌های خارج از چارچوب سازمان حج و زیارت به مقصد عراق ممنوع است و نیروی انتظامی موظف به جلوگیری از خروج آنهاست.

در متن اطلاعیه ستاد عالی هماهنگی امور زایران آمده است: این ستاد به منظور ساماندهی کاروان‌ها و جلوگیری از بروز وقایع و حوادث احتمالی در عراق و ممانعت از تجمع در مرزهای رسمی کشور به اطلاع می‌رساند که طبق تصمیمات اتخاذ شده، تردد زایران

توزیع شال‌هایی با تصاویر شهدا در هیئت‌های مذهبی



همزمان با ایام سوگواری امام حسین(ع)، تعداد ۱۱۰ هزار شال منقش و مزین به تصاویر شهدای حسینی‌ها در اختیار هیئت‌های عزاداری قرار می‌گیرد.

اسکندر یارنسب، مدیرکل تبلیغات و مراکز فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اعلام این خبر گفت: تاکنون ۷۲ هزار شال منقش به تصاویر شهدای سراسر کشور و ۴۰ سردار شهید در اختیار هیئت‌های عزاداری قرار گرفته است.

وی با اشاره به اهداف اجرای این طرح، افزود: این اقدام در راستای خرافه‌زدایی و ضرورت توجه به معرفی شهدای حسینی‌ها و شهید هر محله و نهادینه کردن فرهنگ ایثار و شهادت صورت گرفته است.

یارنسب در پایان اظهار کرد: بنیاد شهید و امور ایثارگران طی ماه‌های محرم و صفر برنامه‌های ویژه‌ای را برای خانواده‌های شاهد و ایثارگر برگزار خواهد کرد. ■

بیش از پنج میلیارد ریال کتاب عاشورایی خریداری شد



به دستور معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و به مناسبت ایام سوگواری سالار شهیدان بیش از پنج میلیارد ریال کتاب با موضوع عاشورا و نهضت امام حسین(ع) خریداری شد.

به گزارش روابط عمومی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بنا بر دستور بهمن دری معاون امور فرهنگی، شورای انتخاب و خرید کتاب وزارت ارشاد، موظف شد (خارج از ضوابط آیین‌نامه این شورا) کتاب‌هایی با موضوع نهضت عاشورا و پیام‌آوران کربلا در حوزه‌های داستان، پژوهش و تحقیق، شعر و سروده را خریداری کند.

بنابراین گزارش هدف از این اقدام، حمایت از ناشران کتاب‌های عاشورایی و کتب دینی، تجهیز کتابخانه‌های عمومی سراسر کشور، افزایش شمارگان کتب عاشورایی نیست به دیگر حوزه‌ها و ایجاد انگیزه برای چاپ این نوع از کتاب‌ها اعلام شده است.

همچنین این خرید با هدف به دسترسی آسان عموم مردم کشورمان به کتاب‌های دینی و آشنایی با فرهنگ عاشورا و قیام کربلا و نهضت حضرت امام حسین(ع) صورت می‌گیرد. ■



داشته باشند و همچنین توصیه می‌شود هیئات و دسته‌های عزاداری حسینی با صیانت از این نهضت عظیم از اقداماتی که موجب وهن و یا بدعت است جلوگیری نمایند. قمه‌زنی، بکارگیری آلات موسیقی غیر متعارف مثل ارگ و استفاده از تصاویر و شمایل منتسب به معصومان(ع) از جمله این موارد است.»

پیش از آن نیز معاون اجتماعی پلیس پایتخت از ممنوعیت تردد هیئت‌های مذهبی در خیابان‌ها سخن گفته بود: به گفته بنی اسد «حرکت هیات‌های عزاداری فاقد مجوز غیرقانونی است و این هیئت‌ها اجازه برقراری و حرکت در سطح شهر را نخواهند داشت.»

سرهنگ حبیب کمالوند از مقامات پلیس راهور نیز گفته بود: «نوشستن روی شیشه خودروها تخلف محسوب می‌شود» به گفته این مسئول، «در مواردی تا پاکسازی کامل خودرو از نوشته‌ها که دید راننده را به حداقل رسانده‌اند، اجازه حرکت به آنها داده نشده است.»

ترافیک سنگین و کتل گردانی

آخرین مشاهدات خبرآنلاین از سطح خیابان‌های تهران، خصوصا در مناطق سنتی، خبر از ترافیک سنگین در شبها دارد. در برخی از خیابان‌ها، هیئت‌های عزاداری با راه‌اندازی دسته‌های بزرگ زنجیر زنی و عزاداری، مدت‌ها خیابان‌ها را به تصرف خود درآورده و با حرکت دادن کتل‌های بزرگ و علم‌های بلند، عملا رفت و آمد را در برخی خیابان‌ها متوقف کرده‌اند. صدای سنج و طبل‌های بزرگ در خیابان‌ها می‌پیچد و هر روز که به عاشورا نزدیک می‌شویم، نیروی انتظامی امیدوار است مجبور نشود جهت جلوگیری از ورود عزاداران به خطوط قرمز -قمه‌زنی در ملاء عام- با آنها برخورد کند. ■

ادامه از صفحه ۱ این مقام مسئول گفته است: «نیروی انتظامی دخالتی ندارد و هیچ کدام از فرماندهان، مسئولان و ماموران حق جلوگیری از آن را ندارند.»

معاون نیروی انتظامی، حق «اظهار نظر» از سایر فرماندهان پلیس را درباره عزاداری سلب کرده و از مردم خواسته در صورتی که ترافیک خیابان‌ها، مزاحمتی برای آنها پیش آورد به پلیس تلفن کنند. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران نیز گفته مردم می‌توانند علم و کتل حمل کنند و نیروی انتظامی در عزاداری شیعیان، هیچ دخالتی نخواهد کرد.

با این وجود پلیس گفته مانند سال‌های گذشته، با «قمه زنی» برخورد خواهد کرد و حاضر نیست درباره این نوع از عزاداری که به عقیده برخی از کارشناسان مذهبی، باعث مشکلاتی برای شیعیان شده است، مسامحه کند.

از سال‌های گذشته، پلیس برای قانونمند کردن فعالیت عزاداران، در ماه‌های محرم و صفر، مقررات سختگیرانه‌ای وضع کرده بود که در آن، برگزاری هر گونه فعالیت عزاداری بدون مجوز، «شمایل گردانی» و اقداماتی که از آن به عنوان «آنچه باعث وهن دین و محرم شود» نام می‌برد، انعطافی نشان نخواهد داد و با متخلفان قاطعانه برخورد خواهد کرد.

اظهارات ضد و نقیض مسئولان پلیس

با وجود اعلام این آزادی‌های بی‌حد و حصر، اخبار ضد و نقیض دیگری از رسانه‌ها شنیده می‌شود که در آن حسین ساجدی‌نیا، فرمانده پلیس تهران بزرگ گفته بود امسال ۱۸ هزار همیار محرم در هیئت‌های عزاداری در تهران به عنوان کمک به پلیس شرکت می‌کنند و با جرایم مشهود برخورد خواهند نمود.

وی همچنین درباره برخورد پلیس با عزاداران گفته بود: «در رابطه با موضوع علامت‌کشی مقررات لازم را در شهر تهران مشخص کرده‌ایم و با بحث علامت‌کشی همچون سنوات گذشته برخورد خواهیم کرد.»

در آستانه محرم نیز پاسگاه اطلاع رسانی پلیس در اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود: «از مردم عزیز و عزادار انتظار دارد با خدمتگزاران خود همکاری

دعوت به همکاری از پزشکان و پرستاران علاقه‌مند به خدمت در عتبات عالیات



معاون عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت از متقاضیان و داوطلبان خدمت به زائران در عراق دعوت به همکاری کرد.

علی حیدری، معاون عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت اعلام کرد: مرکز پزشکی حج و زیارت در راستای خدمات رسانی به زائران عتبات عالیات هر ماه یک تیم پزشکی شامل ۲۳ پزشک، ۶ پرستار خانم، ۶ کارشناس بهداشت و تغذیه و ۲ کارشناس آزمایشگاه و ۱ تکنیسین دارویی را به عراق اعزام می‌کند، که در همین راستا متقاضیان و داوطلبان خدمت به زائران در عراق می‌توانند با این مرکز همکاری کنند.

وی در ادامه گفت: مراکز درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت در عراق به تخصص‌های پزشک عمومی خانم و آقا، پرستار خانم و کارشناس بهداشت محیط آقا نیاز دارد.

این افراد برای یک دوره کاری ۳۰ روزه عازم عراق می‌شوند و در یکی از درمانگاه‌های کربلا، نجف، کاظمین

و یا بغداد مشغول خدمت‌رسانی خواهند بود. حیدری تصریح کرد: علاقه‌مندان می‌توانند علاوه بر ثبت‌نام اینترنتی در سایت مرکز به آدرس WWW.HMC.IR با تلفن ۶۴۵۱۲۲۴۱ (آقای خان‌آبادی) نیز تماس گرفته و مقدمات سفر خود را مهیا کنند. این در حالیست که چندی پیش نیز سازمان و حج و زیارت اعلام کرده بود درصدد است تا رشته پزشکی حج را به منظور بهبود و ارتقا کیفیت رسیدگی به حال زائران بیت‌الله الحرام تاسیس کند. ■



تیموری افزود: براساس سیاست‌های چندساله آتش‌نشانی تهران تمام اماکن مذهبی، حسینیه‌ها توسط نیروهای آتش‌نشانی به صورت میدانی مورد بازدید قرار گرفته و توصیه‌ها و دستورالعمل‌های ایمنی به مسئولان آنها داده می‌شود و اگر این اماکن فاقد خاموش‌کننده‌های دستی باشند این خاموش‌کننده‌ها از سوی سازمان به آنها داده خواهد شد.

وی با بیان اینکه در سال جاری نزدیک به هزار مورد از این اماکن از سوی سازمان آتش‌نشانی شناسایی شده و مورد بازدید قرار گرفته است افزود: نیروهای آتش‌نشانی در ایام محرم و صفر در نوبت صبح و بعدازظهر در تمام میادین و خیابان‌های اصلی پایتخت مستقر هستند. همچنین در اماکنی که تجمع مردمی زیاد است در صورتی که از سازمان آتش‌نشانی درخواست شود کارشناسان سازمان در این مناطق نیز حضور خواهند یافت. ■

ادامه از صفحه ۱ چون ساختار آنها از داربست‌های فلزی و چادرهای برزنتی است که مستعد آتش‌سوزی هستند. وی با بیان اینکه سال گذشته، آتش‌سوزی تکایا، حسینیه‌ها و مساجد ۷۴ میلیون تومان خسارت در پی داشته است، افزود: در ایام محرم و صفر سال گذشته ۴۰ واحد حسینیه، تکایا و مسجد دچار آتش‌سوزی شد که بیشترین این حوادث مربوط به حسینیه‌ها و تکایا بوده است.

تیموری با بیان اینکه در برخی از موارد مردم برای تامین روشنایی در تکایا از سیم‌کشی‌های غیراصولی و کم هزینه استفاده می‌کنند، افزود: در برخی از موارد با توجه به فصل سرما از بخاری به عنوان وسیله گرمایشی در این تکایا استفاده می‌شود که این موضوع بسیار خطرناک است.

معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تکایا به صورت مردمی و خودجوش راه‌اندازی می‌شود و معمولاً بودجه زیادی به آن اختصاص نمی‌یابد در نتیجه توجه زیادی به موضوعات ایمنی هم در آن صورت نمی‌گیرد البته آتش‌نشانی به صورت روزانه از تکایا بازدید می‌کنند. وی افزود: آتش‌نشانی با مشکلات کمتری از نظر ایمنی در مساجد و حسینیه‌هایی که به صورت ثابت هستند، روبروست.

مراسم پاسداشت ثبت جهانی تعزیه در موزه ملی ایران

فرهنگی در ماه محرم سال جاری گفت: در ساختمان سابق این سازمان (ارگ آزادی) در سه دهه اول، دوم و سوم محرم، برنامه‌هایی با عنوان هنگام سوگ برای عموم مردم اجرا می‌شود. محسنی افزود: تکیه‌ای با گنجایش هشتصد نفر در محوطه ارگ آزادی برپا شده است، که در دهه اول محرم هرشب در آنجا برنامه‌های پرده خوانی، شبیه خوانی، شروه خوانی و تعزیه خوانی و جلسات مداحی و سخنرانی از اذان مغرب تا ساعت ۹ شب اجرا می‌شود و شرکت در این مراسم برای عموم مردم آزاد است. ■

سخنگوی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از برگزاری مراسم پاسداشت ثبت جهانی تعزیه در ۲۸ آذرماه مصادف با ۱۳ محرم الحرام در موزه ملی ایران خبر داد. حسن محسنی اظهار داشت: به مناسبت ثبت آیین تعزیه در فهرست جهانی میراث معنوی یونسکو، در مراسم آیینی که از سوی موزه ملی و اداره کل روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی در این موزه برگزار و لوح نامیدن ثبت این اثر معنوی نیز به امضا خواهد رسید. وی در مورد سایر برنامه‌های سازمان میراث

برگزاری همایش تجلیل از «معین البكاء» های تعزیه استان تهران



نخستین همایش تجلیل از «معین البكاء» های تعزیه استان تهران با هدف پاسداشت هنر قدسی و سنتی تعزیه برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، این همایش همزمان با ایام شهادت حضرت حسین بن علی (ع) برپا شده و از تنی چند از معین البكاءها، پیش‌کسوتان و فعالان تعزیه استان تهران قدرانی می‌شود. همایش یادشده با حضور جمعی از هنرمندان تعزیه و مسئولان فرهنگی هنری کشور، شنبه ۲۷ آذرماه ساعت ۱۶ در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران برگزار خواهد شد. این همایش با همکاری اداره کل یاد شده و انجمن هنرهای نمایشی استان تهران برپا می‌شود. ■

کتاب‌های فاخر عاشورایی در «شرح خون» معرفی شد



اداره کل امور فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به مناسبت ایام شهادت حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) در پوستری با عنوان «شرح خون» کتاب‌های فارسی با موضوع قیام عاشورا را معرفی کرد.

پوستر «شرح خون» با موضوع معرفی کتاب‌های فاخر عاشورایی که حاوی مضامین متنوعی در خصوص واقعه عاشورا و قیام امام حسین (ع) است برای توزیع در بیش از ۲۳۰۰ کتابخانه عمومی سطح کشور توسط اداره کل امور فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی منتشر شد.

اداره کل امور فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور ماهانه و بر اساس طرح «این چند کتاب» و با توجه به مناسبت‌های مختلف، به معرفی کتاب‌های فاخر و ارزشمندی که برای عموم مردم نیز شایان توجه و مفید هستند اقدام می‌کند.

مرثیه‌ای که ناسروده ماند، فتح خون، کتاب آه، حماسه حسینی، تشنه لبان، نامیرا، مراقبه‌های عاشورایی و قیام مختار از جمله کتاب‌های معرفی شده در این پوستر است. ■

تهیه‌کننده مختارنامه در خصوص نشان دادن چهره حضرت عباس (ع):

من و داوود میرباقری تابع نظر صداوسیما هستیم



ابوالفضل (ع)، این امر را بلامانع خوانده بود. اینها در حالی است که بنابر اخبار اعلام شده، قرار است در فیلم سینمایی روز رستاخیز به کارگردانی احمدرضا درویش که به واقعه عاشورا می‌پردازد، چهره حضرت عباس (ع)، حضرت علی اکبر (ع) و حضرت قاسم (ع) به طور کامل به تصویر کشیده شود و این سه بزرگوار از شخصیت‌های محوری قصه هستند.

اواسط هفته نیز برخی خبرها از راضی نبودن میرباقری برای تغییر در چگونگی نمایش صحنه‌های کرپلا منتشر شد. در همین حال روز یکشنبه از هنرمندان و دست‌اندرکاران سریال «مختارنامه» با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس صدا و سیما تجلیل شد. ■

بعد از آنکه آیت‌الله وحید خراسانی نشان دادن چهره حضرت عباس (ع) در سریال مختارنامه را مجاز ندانست سازندگان و دست‌اندرکاران سریال پرمخاطب این روزهای تلویزیون، در چندین مصاحبه از ناراضی‌های میرباقری در این خصوص گفتند و از ارائه راهکارهای سینمایی برای نمایش چهره علمدار کرپلا خبر دادند. در آخرین این تصمیم‌ها محمد فلاح تهیه‌کننده سریال «مختارنامه» در خصوص نشان دادن چهره حضرت ابوالفضل (ع) در این مجموعه تاریخی - مذهبی، گفت: من و داوود میرباقری تابع نظر سازمان صدا و سیما هستیم.

فلاح با اعلام این مطلب افزود: فعلاً همچنان تصمیم بر این است که چهره حضرت ابوالفضل (ع) نمایش داده نشود؛ نورانی کردن چهره و استفاده از افکت‌های تصویری یکی از راه‌هایی است که می‌توان از نمایش چهره جلوگیری کرد.

طی روزهای اخیر نیز برخی از مراجع تقلید از جمله آیت‌الله صافی گلپایگانی به نشان دادن چهره حضرت ابوالفضل (ع) انتقاد کرده‌اند؛ این در حالی است که برخی دیگر از جمله آیت‌الله عزالدین حسینی زنجانی در پاسخ به استفتایی در خصوص نمایش چهره حضرت